
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 03 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 232   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.pirangi.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.pirangi.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.pirangi.dioe.com.br

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
  Decretos 2

Licitações e Contratos 4
  Atas de Sessões 4

Atos Administrativos 5
  Editais de notificação 5



  Quinta-feira, 03 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 232   Página 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Oficiais

Decretos

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Abre crédito adicional - suplementar - originário do orçamento geral no Orçamento programa de
2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 002455/15 de 10
de Dezembro de 2015.

D E C R E T A :

Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 92.260,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.364.0095.2.030-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.100,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.06.12.365.0100.2.032-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

28.100,00Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00)

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.17.512.0132.2.019-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

7.200,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.063-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

35.560,00Recurso - UNIÃO / SAÚDE - SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.032-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

7.400,00Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00)

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.014-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

150,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.04.26.782.0151.2.022-3.1.90.16.00.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

450,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.122.0021.2.006-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

1.400,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.01 - GABINETE MUNICIPAL

02.01.04.122.0020.2.004-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

300,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.10 - FUNDO MUNICIPAL DIREITO CRIANÇA E ADOLESCENTE

02.10.08.243.0045.2.049-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

1.200,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.03 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.03.04.123.0025.2.010-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

500,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0091.2.027-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

3.800,00Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00)

02.05 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, ABASTEC. E MEIO AMB.

02.05.20.606.0140.2.023-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

500,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

DECRETO Nº 002735/16 de 26 de Outubro de 2016



  Quinta-feira, 03 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 232   Página 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

02 - EXECUTIVO

02.07 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

02.07.13.392.0110.2.036-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

500,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.026-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

2.100,00Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL (220.00)

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total
da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Art. 2º - 

02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.031-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.100,00Recurso - TESOURO / EDUCAÇÃO INFANTIL (210.00)

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.26.782.0151.2.022-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

450,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.04.26.782.0150.2.020-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

7.200,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.365.0100.2.034-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

28.100,00Recurso - ESTADO / EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS (262.00)

02.06.12.365.0100.2.034-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigacoes Patronais

7.400,00Recurso - ESTADO / EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS (262.00)

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.039-3.3.90.32.00.00.00.00 - Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

10.300,00Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00)

02.04 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

02.04.15.452.0121.2.014-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

150,00Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

Art 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Excesso de arrecadação 35.560,00

Prefeito Municipal

BRÁS DE SARRO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 26 de Outubro de 2016

     Registrado e mandado publicar no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, nos
termos do artigo 65 da Lei Orgânica do Município.

Diretora de Administração

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Código Localizador: RTWX/MG0



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

  Quinta-feira, 03 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 232   Página 4 de 5

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016

ATA DA REUNIÃO PARA APRECIAÇÃO DA 
IMPUGNAÇÃO APRESENTADA NO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PRECOS DAS PROPONENTES 
HABILITADAS.

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pirangi, em razão da impugnação apresentada 
pela empresa M.A. da Silva Moura Construções Eirelli – 
EPP, notifica as licitantes Guilherme Bonfatti Bota – ME 
e Carol Construtora Ltda EPP, para que no prazo de três 
dias conforme item 5.7 do edital, para apresentação de 
recursos por partes dos licitantes.

Pirangi, 31 de outubro de 2016.

Pedro Jesus Fernandes

Presidente da CPL

Código Localizador: QPGCWV3J



  Quinta-feira, 03 de novembro de 2016   Ano I | Edição nº 232   Página 5 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.pirangi.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos Editais de notificação

Página: 1/1

Data: 31/10/2016

Estado de São Paulo

Prefeitura Municipal Pirangi

Categoria Descrição do Recurso Data Valor Total

Edital de Notificação

          Ficam notificados, por este Edital, os Partidos Políticos, os Sindicatos de    trabalhadores e as Entidades
Empresariais com sede neste Município de Pirangi, nos termos do Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de
março de 1.997, que esta Prefeitura Municipal recebeu durante o período de 25/10/2016 a 30/10/2016.

281.410,90417210102000000 Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Municipios

28/10/2016 281.410,90

Total Geral .................... 281.410,90

(-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEF

56.282,17495100000010100 Dedução FUNDEB - FPM

28/10/2016 56.282,17

56.282,17Total Dedução ....................

225.128,73Total da Receita Líquida ....................

BRÁS DE SARRO

Prefeito Municipal

Código Localizador: FXDSDZFF


		2016-11-03T08:15:58-0200
	Pirangi
	SILVANA BENEDITA FANCIO:08661164869
	Publicação Oficial do Município




